Quartò, Sed si ea, quæ magnis hisce mirabilibus præcipue significata sunt diligentius euoluamus, & sanctè (vt dignum est) reuereamur, apparebit statim, quam longè illa mirabilia sint.

sint. Nam si per exitum ex Aegypto non
 vnius populi à seruitute Pharaonis, sed to-
 tius mundi à captiuitate Diaboli libera-
 tionem decantemus: si liberationem ab
 exterminatore Angelo, non agni mate-
 rialis sanguine, sed immaculati, & incon-
 taminati Agni Christi, Dei filij intelli-
 gamus: si maris rubri diuisionem, & tran-
 situm non tam in eleuata virga Mosis,
 quam in erecta triumphali Cruce sentia-
 mus: si denique omnia ad spiritum
 transferentes in locum tabernaculi admi-
 tabilis vsque ad domum Dei, in voce
 exultationis, & confessionis transeamus:
 vbi multa mirabilia in tabernaculo eius,
 id est, in Ecclesia, & Fidelibus eius cerne-
 re est, tum in virtutibus, tum in donis;
 quæ omnia magnalia ipsius sunt: nonne
 tantò mirabiliora, quantò lux nocte est
 clarior, cælum sublimius terra, corpus ym-
 bra solidius?

Psal. 41.

Sed quod dicit, Exercebor, Septua-
 ginta fermè ἀδολιχίσω tran-
 stulerunt, de quo satis di-
 ximus suprà.]

* *
*

28 Dormitavit anima mea præ tædio : confirma me in verbis tuis.

Pro dormitavit, S. Ambrosius legit, stillavit. Nec dissimulat Vulgatæ lectionem. Nam aliqui codices, inquit, habent dormitavit, quia εὐσαξεν, dormitavit, & ἔσαξεν, stillavit, duabus literis dissonant. Itaque Antiquarij lapsu putant inrepsisse lectionis varietatem. Vox Hebrea, stillavit, sonat. Explicemus utrumque.

Dormitavit. Dormitare hoc loco est, præ tædio, & angore deficere. Quomodo de quibusdam dictum est. Ab increpatione tua Deus Iacob dormitauerunt, qui ascenderunt equos. Sic enim exercitus, & equites solet Dominus, quasi sopore immisso, inutiles reddere. Et solet tædium, & mœror somnū inducere. Inde & Dominus in horto Discipulos præ tristitia dormientes inuenit. Hanc autē animæ dormitacionem, siue tædium non rarò etiam sancti viri experiuntur. quod de se S. Augustinus fatetur. Aliquādo, inquit, intromittis me in affectum multum insinuatam introrsus ad nescio quam dulcedinem, quæ si in me perficitur, nescio quid erit, quod vita ista non erit. Sed recido in hæc ærumnosa ponderibus: & resorbeor solitis: & tencor, & multum

Dormitavit.

re quid.

Psal. 75.

Luc. 22.

Tædia

etiam iusti experiuntur.

Lib. 10.

Conf. c.

40.

um fleo, sed multum teneor. Tantum
 consuetudinis sarcina degrauat. Hic esse
 valeo, nec volo: illic volo, nec valeo. mi-
 ut vtrobique. In hac autem dormitatio-
 ne vnum est refugium, si ad Dominum
 In ijs con-
 curramus; ut ipse ita torpentes, ac præ fugiendū
 iustitia stupidos trahat. Nam (ut inquit ad Deum.
 Bernardus) quantūvis perfectionis ani- Ser. 21. 113.
 ma, quandiu quidem gemit sub corpore Cant.
 mortis huius; & huius seculi nequam reti-
 netur inclusa carcere, vinceta necessitatibus,
 porta sceleribus, lentius, segniu que, assur-
 at necesse est ad contemplanda sublimia:
 nec omnino liberū habet sequi Sponsum
 quocunque ierit. Hinc lacrymosa vox il- Rom. 7.
 liberabit de corpore mortis huius. & non
 multo post subdit. Propterea opus habeo
 extrahi, quoniam refriguit paulisper in no-
 bis ignis amoris tui, nec valemus à facie Ps. 147.
 frigoris huius currere modo, sicut heri, &
 paulo tertius. Curremus autem postea,
 cum reddideris lætitiā salutaris tui: cum Psal. 50.
 redierit melior temperies gratiæ: cum Sol
 iustitiæ iterum incaluerit, & pertransierit
 tentationis nubes, quæ hunc operire ad-
 horam cernitur: atque ad lenem flatum
 suæ blandioris, solito cœperint vnguenta Cant. 1.
 quiescere, & aromata fluere, & dare odo-
 rem suum. Videnda etiam pulcherrima,
 quæ sequuntur. Merito ergo in hac dor-
 mitatione petit anima confirmari
 in.